

Yttrande över betänkandet Ds 2023:3 Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – för tillgänglighet och beredskap

Nacka kommuns synpunkter

Nacka kommun instämmer i att tillgänglighet till infrastruktur och där bland flygtrafik är viktig för såväl ekonomisk utveckling, fler arbetstillfällen och kompetensutveckling, bostadsförsörjning som regional utveckling. Stockholmsregionen är en viktig tillväxtmotor för resten av Sverige och för spridning av innovationer och utbyte av tankar och idéer mellan regioner. Nacka instämmer vidare i att det är viktigt med väl fungerande flygtrafik såväl nationellt som internationellt och att Arlanda (och Bromma) utgör ett viktigt nav för flygplatssystemet. De snabba flygförbindelserna ger näringslivet tillgång till kompetens, kapital, leverantörer, kunder och marknader i andra delar av landet eller i andra delar av världen. Flyglinjerna via Arlanda har alltså påverkan på utvecklingen och tillväxten för hela landet.

Vidare ställer sig kommunen positiv till att basutbud av flyglinjer utökas då det ytterligare förstärker att fler medborgare och en större del av näringslivet har en tryggad försörjning av flygplatsinfrastruktur för framtiden. Kommunen ställer sig också positiv till förslag om att Trafikverket ges i uppdrag att vidareutveckla modell och process som möjliggör utökad dialog med regionala myndigheter vad gäller flyglinjer med allmän trafikplikt. Kommunen vill framföra att det ökade regionala inflytandet tydligt behöver belysas så det inte enbart innebär inflytande och diskussion kring ett kompletterande utbud utöver det statliga basutbudet. Formerna för eventuell medfinansiering måste också belysas närmare.

Nacka kommun instämmer i vikten av att ha utökad beredskap för samhällsviktigt flyg. Kommunen vill också framföra betydelsen av nät för helikopterflygplatser. Stockholmsregionen är vidsträckt och behöver förses med möjligheter för att kunna möta behovet inte minst avseende sjukhustransporter.

Nacka kommun anser också att det är viktigt att flygplatserna och flygtrafiken bedrivs hållbart och i linje med Sveriges klimatmål bland annat genom att möjliggöra för utveckling av fossilfritt flyg.



Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Victor Kilén
Stadsdirektör
Nacka kommun